
 
 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/01/1291 

 

Oxytocina Pituitaria Calier 

20 IU/ml šķīdums injekcijām liellopiem, zirgiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem un kaķiem 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES TURĒTĀJA, 

KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA DAŽĀDI 

 

LABORATORIOS CALIER, S.A. 

Barcelones, 26 (Pla del Ramassa) 

08520-Les Franqueses del Valles 

Spānija 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Oxytocina Pituitaria Calier 20 IU/ml šķīdums injekcijām liellopiem, zirgiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem 

un kaķiem 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 

1 ml šķīduma satur: 

 

Aktīvā viela: 

Oksitocīns  20 IU 

 

Palīgvielas:  

Hlorobutanols 4,75 mg 

 

Dzidrs, bezkrāsains šķīdums. 

 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Liellopiem, zirgiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem un kaķiem: 

• Dzemdību procesa ierosināšanai, 

• Dzemdes atonijas gadījumos, 

• Lai veicinātu dzemdes muskulatūras savilkšanos,  

• Dzemdes involūcijai pēc ķeizargrieziena un asiņošanas mazināšanai, 

• Placentas aiztures gadījumā un eksudāta atlikuma izvadīšanai pēc dzemdībām, 

• Agalaktijas ārstēšanai sivēnmātēm, 

• Piometras un hroniska endometrīta gadījumā, lai veicinātu eksudāta izvadīšanos, 

• Kā papildu terapija antibiotiku terapijai akūta un hroniska mastīta gadījumā, lai veicinātu atlikumu 

izdalīšanos un atvieglotu drenāžu. 

 

Cūkām laktācijas izraisīšanai pēc dzemdībām. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

• Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no palīgvielām. 

• Nepareiza augļa guļa, mehāniski nosprostoti dzemdību ceļi. 

• Kardiovaskulāras slimības. 



 

2 

• Dzīvniekiem, kam predisponēti dzemdes plīsumi. 

• Neatvēries dzemdes kakls. 

• Lietot uzmanīgi toksēmijas gadījumā. 

 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Iespējamas alerģiskas reakcijas, piemēram, sejas pietūkums, diareja, vemšana, šoks, krampji, koma. 

Ja novērojat jebkuras blakusparādības, arī tās, kas nav minētas šajā lietošanas instrukcijā vai domājat, ka zāles 

nav iedarbojušās, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu.  

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Liellopi, zirgi, aitas, kazas, cūkas, suņi un kaķi. 

 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES  

 

Intravenozai, intramuskulārai vai subkutānai lietošanai. 

 

Deva vienam dzīvniekam: 

Dzemdību gadījumā injicēt intravenozi, intramuskulāri vai subkutāni: 

 

Govīm:    75 - 100 IU (kas atbilst 3,75 - 5 ml zāļu) 

Ķēvēm:    75 - 150 IU (kas atbilst 3,75 – 7,5 ml zāļu) 

Sivēnmātēm, aitām, kazām: 30 - 50 IU (kas atbilst 1,25 – 2,5 ml zāļu) 

Kucēm:    5 - 25 IU (kas atbilst 0,25 – 1,25 ml zāļu) 

Kaķenēm:    5 - 10 IU (kas atbilst 0,25 - 0,5 ml zāļu) 

 

Laktācijas veicināšanai injicēt intravenozi: 

 

Govīm un ķēvēm:  10 - 20 IU (kas atbilst 0,5-1 ml zāļu) 

Sivēnmātēm, aitām, kazām:  5 - 20 IU (kas atbilst 0,25-1 ml zāļu) 

Kucēm:    2 - 10 IU (kas atbilst (0,1-0.5 ml zāļu) 

Kaķenēm:    1 - 10 IU (kas atbilst 0,05-0,5 ml zāļu)  

 

Veterinārās zāles var ievadīt atkārtoti pēc 30 minūtēm veterinārārsta uzraudzībā. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Dzemdību gadījumā injicēt intravenozi, intramuskulāri vai subkutāni. 

Laktācijas veicināšanai injicēt intravenozi. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 

 

Liellopiem, zirgiem, kazām, aitām, cūkām: 

Gaļai un blakusproduktiem: 2 dienas. 

Pienam: 2 dienas. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Uzglabāt ledusskapī (2º - 8 º C).  

Sargāt no gaismas. 



 

3 

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: 28 dienas. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem: 

Injicēt intravenozi ļoti lēni, ieteicams, kopā ar glikozes vai sāļu šķīdumiem. 

 

Grūsnība: 

Nelietot grūsnības laikā līdz dzemdībām. 

 

Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 

Nelietot vienlaicīgi ar kortikosteroīdiem, simpatomimētiskiem vazokonstriktoriem un anestēzijas līdzekļiem. 

Oksitocīna efektivitāti pastiprina kalcija un estrogēnus saturoši medikamenti. 

 

Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti): 

Pārdozējot oksitocīns izraisa dzemdes muskulatūras hiperstimulāciju un spazmas, placentas atdalīšanos pirms 

dzemdībām, bradikardiju, aritmijas, iespējamu dzīvnieka un augļa bojāeju. Oksitocīna ilgstoša lietošana 

intravenozi lielās devās var izraisīt organisma intoksikāciju, kas saistīta ar ūdens aizturi, un raksturojas ar 

konvulsijām, komu un pat dzīvnieka nāvi. Var parādīties pēcdzemdību asiņošana, kas jāārstē simptomātiski. 

Var būt augļa bojāeja. 

 

Nesaderība: 

Nav zināma. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar vietējo normatīvo aktu prasībām bīstamiem 

atkritumiem. 

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA APSTIPRINĀTA 

 

08/2019 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

 

Iepakojuma izmērs: 

10 ml un 50 ml stikla flakoni. 

 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti 

 

 

 

 

 

 


